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Věc: Žádost k proš et ení  š kolní  inspekcí

Dobn den,

Na základě dlouhodobě opakují cí ch se problé m v komunikaci mezi editelem š koly a někten mi

zaměstnanci Mate ské  š koly Ostrov, jakož  i na základě podnětri, které  dle dostupn, ch informací  nebyly
patrně ádně projednány v souladu s p í sluš n, mi p edpisy, se obrací m se ž ádostí  o proš et ení  postupu

editele š koly a vedoucí  uč itelky mate ské  š koly.

t. Ve věci dopisri (stí ž ností ) zaslan, ch panu editeli na adresu š koly, které  by měly b,it utož eny ve
spisovně ZŠ  (dle tvrzení  b, valé  zaměstnankyně  Š pindlerové , která trvala na jejich

ulož ení ).

První  dopis:  Podněty k eš ení  problé m v Mate ské  š kole v ostrově, sepsan, dne ] .8. 3.2ot9 a

podepsan'  a kolektivem nepedagogick,ch pracovní kti.

Na něj navazují cí  druh, dopis ze dne 21. 3.2Ot9, sepsan, 

2. Ve věci stí Žnosti  kten se obrátil na zastupitelstvo obce s problé mem,
jenž  se tr ká Mate ské  š koIy Ostrov.

Popis komunikace  s editelem a vedoucí  uč atelkou MŠ  ostrov p iktádám k

ž ádosti.

CÍ lem té to ž ádosti není  poš kodit konkré tní  osoby, ale upozornit na mož né  systé mové  nedostatky v
Í zení  Š koly a p ispět k nápravě a zajiš tění  transparentní ho a spravedlivé ho p í stupu ke vš em

zaměstnanc m a rodič  m dětí .

Žaaam tí mto Č eskou š kolní  inspekci o proš et ení  v, š e uveden, ch skuteč ností  a o prově ení , zda byly
posJupy vedení š koly v souladu s platnou legislativou.

S pozdravem, 
.

V Ostrově dne7.4.2025

podpis:  
\ L$\__
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Popis komunikace s vedení m MŠ  Ostrov

Na ž ódost zastupitele p edktódám popis eš ení  podnětu a komunikace mezi vedení m MŠ  Ostrov a

rodič i.

L. V lednu 2023, se nám dcera svě ila, ž e nechce chodit do š kolky, protož e j i nebaví  lež et na

lť rž ku, když  neusne. P i odevzdávání  dcery do š kolky jsem se tedy zeptal paní  uč itelky

Š pikové , zda by bylo mož né  dce i umož nit alternativní č innost, pokud neusne a nechce lež et

na lrjž ku. Ta mi odpověděla, ž e to není  mož né , a ať  sito vy eš í m s vedoucí  paní  uč itelkou.

2, O několik dní  pozdějijsem tedy tento pož adavek eš il s paní  vedoucí  uč itelkou Kyč molovou.

Ta mivysvětlila, ž e standardně to není  mož né , pro zachování  klidu a ádu. Nicmé ně uznala, ž e

dcera č asto neusne, a na lť rž ku vypadá neš ť astně. Nabí dla nám tedy individuální  rež im, kdy

dcera povinně ulehne s ostatní mi dětmi na lť rž ko, ale ž e v p í padě ž e do cca 20 minut neusne,

bude ji umož něna j iná klidná aktivita (nap í klad malování  u stolu} . Tento návrh eš ení  jsem

s poděkování m p ijal.

3. Dcera byla zpoč átku spokojená, nicmé ně brzy se zač aly objevovat situace, kdy tato dohoda

z r zn, ch p í č in neby| a dodrž ena a dcera byla nucena lež et na l ž ku. Dle tvrzení dcery musela

lež et té mě vž dy, když  odpolední odpoč inek zajiš ť ovala paní  uč itelka Š piková. U ostatní ch

uč itelek dohoda až  na obč asné  v, j imky fungovala.

4. Dceru jsme se snaž ili pouč it aby, v p í padě kdy nechce spát, poprosila paní  uč itelku, aby j i

umož nila vstát. Dcera vš ak tvrdila, ž e se pozdějij iž  ani neptala, protož e j í  bylo nep í jemné

rázné  zamí tnutí .

5. Dále si dcera stěž ovala na r zné  nep í jemné  situace, kdy j i nap í klad paní  Š piková zakázala j it
na toaletu v době kdy má spát, p esto ž e j i to j iná paní  uč itelka povolila. Zakazovala dce i

p evalovat se v posteli. Nutila dceru j í st polé vku protijejí  v li. Neví me zda se takto paní

Š piková chova]a ke vš em dětem, nebo jen k naš i dce i, kvrjli domluvené  rn j imce.

6. v, š e uvedené  situace jsme pr běž ně sdělovali paní  vedoucí  uč itetce. paní  kyč molová

zpravidla popisované  události nepopí rala. Tvrdila, ž e se snaž í  sjednat nápravu. Zároveň vš ak

p ipouš těla, ž e chování  paní Š pikové  je problé mové  dlouhodobě, a ž e se neda í  ho vy eš it.

7. V květnu 2024 (28.5.2024) paní  Kyč molová svolala schrjzku s editelem, vš emi pedagogy MŠ  a

námi, kde se měly projednat naš e p ipomí nky k chování  paní  Š pikové .

8. Pochybení  paní  Š pikové  na té to schrjzce pedagogové  zč ásti p ipustit i, a pan editel se zavázal,

ž e se takové  chování  nebude opakovat. Na schtjzce jsem vyjád il názor, ž e není  ideální

situace kdy má naš e dcera vyjednan, individuální  rež im, když  na tento rež im by měli mí t dle

Rvp A Š Ř automatick, nárok vš echny děti. zjevně tento individuální  rež im nebyt respektován

vš emi pedagogy. Na to mi bylo naznač eno, ž e bych se nemě! starat o ostatní děti. Na schrjzce

bylo p í mo eč eno, ž e ostatní děti nesmí opustit l ž ko d í ve než  ostatní , ani když  o to

pož ádají . Nikomu z p í tomn,ch pedagog , anipanu editelizjevně nevadilo, ž e je to

v rozporu s j imi podepsan, m Š Ř. Oo zápisu z té to schrjzky mou námitku pan editet neuvedl,

,,zápis" byl totiž  vytvo en dop edu, p ed konání m schrizky.
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9. Y zá i 2025 naš e dcera nastoupila do základní  š koly, podobné  problé my, se vš ak v prť rběhu

podzimu objevily u naš eho syna, Syn opakovaně nechtěljí t do š kolky z drjvodu nucené ho

odpoč inku na lehátku.

10. Proto jsme v prosinci 2024 (2.T2.2O24|  pož ádali paní  Kyč molovou o individuální  rež im

v p í padě, ž e náš  syn neusne. Reakce paní  vedoucí  uč itelky byla zamí tavá a uvedla, ž e změnila

š kolní  ád, aby v něm byla vynechána zmí nka o individuální m p í stupu k dětem s niž š í

pot ebou spánku. Tento tidajn, š kolní  ád vš ak nikdy nebylzve ejněn, a neví me o tom, ž e by

byl schválen pedagogickou radou. Proto se domní váme, ž e š lo o lež . Dále nám paní  uč itelka

naznač ila, ž e pokud nám tento rež im nevyhovuje, mrjž eme děti zapsat do j iné  š kolky.

11. Po té to událostijsme p ipravili online dotazní k, abychom zjistili spokojenost ostatní ch

rodič rj s tí mto rež imem. Dotazní k jsme poslali paní vedoucí  uč itelce s prosbou o zve ejnění .

Ta nám odpověděla pouze, ž e s námi nebude komunikovat a ž e podala v, pověd'. Což  se

později ukázalo jako lež .

V Ostrově 6.4.2025 


